



در سرآسیاب دولاب
با " سید "
[نواب صفوی]

xalvat.com

شاید

... در عظیم خلوت من ...
... در عظیم خلوت من ...
... در عظیم خلوت من ...





مدیر مسئول: مهدی کروبی
تحریریه: ۸۳۷۹۷۵۶ توزیع: ۸۳۷۲۴۵۷ تلگرافی: شاهد
آدرس: تهران میدان هفتم تیر - خیابان سرتیپ نعمت الله لطفی بلاک ۶۴ - کدپ

شاهد

۱۷۲

اعتقادی

xalvat.com

گامی در احیاء نکر دینی (۳)

سیاسی - اجتماعی - اقتصادی

معنای توسعه (۶) در سراسیاب دولاب با «سید» (۸) انقلاب،
مجلس، مردم (۱۰) «انقلابی بودن» یا «انقلابی ماندن» (۱۴)

فرهنگی - هنری - ادبی

رد آورد (۲۰) صحیفه ابشار (۲۳) یادداشت‌های سینما و تلویزیون
(۲۶) شعر (۳۲) در آینه نقد (۳۴) همراز لحظه‌ها (۵۲)

شهدا - مفقودین - اسراء - جانبازان

با شاهدان (۱۶) پیام شهیدان (۱۷)

بنیاد شهید

اخبار ورزشی (۳۱) اخبار بنیاد (۴۴) لاله‌ها سنبل هفت سین
عشقند (۶۱)

سرگرمی

گزیده‌های ملایم (۳۹) ایستگاه خیر (۴۰)

گزارش

روز برستار... (۵۰) گذری بر دومین سمینار بازنگری... (۵۴)
گردهمایی رابطین تحصیلی و... (۵۵) اعلام برنامه‌های
بنیاد شهید در دهه فجر (۶۳) گزارشی از افتتاح... (۳۹)

توضیحات

روی جلد: ر.ک. به صفحه ۸ پیاد شهید نواب صفوی
پشت جلد: پیاد شهدای پاسدار اسلام

او از هجران - آوارگی - دربدری و فقر و تبعید می گفت.

مادرم مانند زنان فلسطینی برای من قصه می گفت. او می گفت چند سال قبل طلبه ای جوان بنام نواب صفوی به محله ما آمد، به سرآسیاب دولاب، هنگامی که سخن می گفت موی بر بدن انسان راست می شد، از درد همه ما حرف میزد، از دردهای تمام مردم و از رنج غربت در وطن، از غریبی اسلام و از بیچارگی مردم داد سخن می داد. کم کم بزرگ شدم، خواندم و نوشتم و دیدم، ولی دیگر نام و بادی از نواب صفوی و یارانش و جمعیت فدائیان اسلام ندیدیم.

راستی نواب که بود؟
چه کرد و چه می خواست؟
□ نواب که بود؟

برای پاسخ به این سوال باید از تاریخ طلب استمداد کرد. شهید نواب صفوی را می توان در نامه ای که به دوستان خود نوشته است،



خبرنگار آسوشیتدپرس:
رهبر فدائیان اسلام،

نواب صفوی، شال کوچک

سبزی بصورت عمامه

برسرش بسته بود و ریش

کوتاه و لباس

عربی برتن داشت.

یادم می آید، هنگامی که کوچک بودم مادرم برای ما قصه می گفت. مانند مادران فلسطینی که برای فرزندان خود قصه می گویند.

در سرآسیاب دولاب با «سید»

شهید نواب صفوی:

اگر از گرسنگی خاریابان را بخورم، روز به روز بغض و کینه من نسبت به پهلوی بیشتر می شود.

xalvat.com



شهید نواب صفوی:

در راه سعادت شما بیاری خدا

به قیمت جان ایستاده ایم.

آسوشیتدپرس:

س - مرکز فدائیان اسلام

در این روزها کجاست؟

نواب: تمام خانه های مسلمانان واقعی

در داخل و خارج تهران.

شهید نواب صفوی:

نسبت هایی که گاهی به برادران کارگر ما می دهند، دروغ و افترا و

جنایت است، خونهای پاک برادران مسلمان ما، با هیچ بیگانه ای

چه شمالی و چه جنوبی راه آشنایی ندارد.

شناخت. او در قسمتی از نامه اش می نویسد:

هو العزیز

برادران عزیز، سلام بر مهر ما به روح با ایمان شما، این میلاد با عظمت بزرگترین پیشوای عالم، (پس از پیغمبر گرامی) وجود مقدس مولی الموالی، امیرالمؤمنین علی (علیه السلام) را به روح شما و بیرون با سعادتش تبریک می گوینم... همین افتخار ما را پس که تنها کشور رسمی بیرون عزیز او و خاندان ارجمندش، ایران ما سرزمین مقدس ما بیرون آل محمد (ص) است. شب جمعه دوم فروردین، عزیزترین فرزندان همین پیشوای گرامی، جناب «سید عبدالحسین واحدی» که در تظاهرات گذشته «فدائیان اسلام» در همین فضا با آن عظمت منطبق و بلندای (۱) روح و سوز دل، در برابر دهها هزار (۲) نفر برادران ملت مسلمان ایران و فدائیان اسلام، به دلیرانه ترین بیان ممکن، حقایق اسلام را آشکار نموده، درس شجاعت و ایمان و انسانیت می داد. و جناب آقای حاج سید هاشم حسینی و امیر عبدالله کرپاسچیان میز روزنامه «نبرد ملت» را به جرم پیروی از ان علی (ع) و دفاع از ناموس اسلام و حقوق مسلمین، با سایر برادران شما، بوسیله چهار کامیون نیروی نظامی مسلح و مسلسل های سبک، پس از تیراندازیهای بیپای، نامردانه دستگیر نمودند... حکومت نظامی وحشیانه غیر قانونی در شب عید عیدی این آقایان به ملت مسلمان ایران بود... برادران مسلمان ما را در جنوب کشتند و زخمی کردند و بیش از پیش روح ستمدیده آنان را ضربه زدند و بر زخمشان نمک پاشیدند.

نسبت هایی که گاهی به برادران کارگر ما می دهند، دروغ و افترا و جنایت است، خونهای پاک برادران مسلمان ما فرزندان اسلام و ایران با هیچ بیگانه ای چه شمالی (۳) و چه جنوبی (۴) (انگلیستان) راه آشنایی ندارد و آنکس که به بیگانه تکیه کند، فرزند اسلام و ایران نیست. فرزندان اسلام و ایران ابد اراضی نمی شوند و اجازه نمی دهند که بیگانه ای دستی به سوی سرزمین مقدس ما دراز کند و یا به سوی وطن عزیزمان قدمی پیش نهد و بیاری خدا دست هر بیگانه متجاوز را هتکلی ابد قطع خواهند کرد.

به خدائی خدا قسم که از گرفتن کوچکترین ذره ای از حقوق شما نخواهیم گذشت و در راه سعادت شما، بیاری خدا به قیمت جان ایستاده ایم. آخرین اعلام امروز ما به حکومت غاصب این است که شرم کن، حیا کن!!

... برادران زندانی ما را با کمال احترام و عذرخواهی آزاد کنید و نادانی خود را با اعمال جاهلان به بیش از پیش اثبات ننمائید. تبایری خدای

توانا کشتی سرگردان سرزمین فدائیان اسلام را به ساحل نجات و سعادت برسانیم، بیاری خدای توانا.

(۵) سید مجتبی نواب صفوی

چه کرد؟

خبرنگار آسوشیتدپرس، آقای مازندی می گوید،

گروه فدائیان اسلام در امریکا و اروپا سروصدای عجیبی براف انداخته بودند و روی همین اصل می خواستیم با رهبر فدائیان اسلام مصاحبه ای کنم. دو شب قبل به همراهی یک راهنما در یکی از خیابانهای تهران در اتومبیل برده داری که ابتدا خارج را نمی دیدیم به محله ای برده شدیم، کوچه ای

بهمن به عرض ده متر و من هر چه دقت کردم نفهمیدم ابتداء و انتهای کوچه به کجا (۶) منتهی می شود.

چشمان مرا بستند، اطاق کم کم خلوت شد رهبر فدائیان اسلام، نواب صفوی شروع به سخن گفتن کرد، چشمانم را باز کردند، شال کوچک سبزی بصورت حمامه بر سرش بسته بود و ریش کوتاه و لباس عربی بر تن داشت.

گفت اکنون مخبرین خارجی زیاد آمده اند اینجا ولی مصاحبه نکرده ام ولی چون شما را بی طرف تشخیص داده ام آماده مصاحبه هستم. آسوشیتدپرس - هدف اصلی جمعیت فدائیان اسلام چیست؟

سید - بطوری که فدائیان اسلام در کتاب مخصوص خود شرح داده اند ما معتقدیم که باید معارف اسلامی در دنیا منتشر شود و قانون مقدس اسلام در کشورهای اسلامی کاملاً اجرا گردد. زیرا ما اعتقاد داریم که تنها نشر معارف اسلامی و فرامین پیشوای مسلمانان است که دنیا را از ضلالت فعلی نجات می دهد و به جنگها و جنایات و تجاوزات بشر خاتمه خواهد داد و ما بدین وسیله می خواهیم ایران را سرمشق تمدن دنیا قرار دهیم.

آسوشیتدپرس - برای اجراء مرام خود چه رویه ای را بهتر می دانید؟

سید: ما در درجه اول در تبلیغ مرام خود کوشش می کنیم... و اگر دیدیم که تبلیغ و توصیه و سفارش بی تاثیر است با قوه قهریه قوانین اسلام را اجرا خواهیم کرد و جنایتکاران را به مجازات (۷) می رسانیم.

آسوشیتدپرس - منظورتان از مجازات چیست؟ ممکن است لطفاً توضیح بفرمائید؟

سید: مقصود آن است که هر کس خائن تشخیص داده شد طبق دستور اسلام مهدورالدم شناخته شده باید از بین برود...

آسوشیتدپرس - آیا اعضای جمعیت فدائیان اسلام همگی از جان گذشته اند؟

سید: البته در زمان حضرت رسول (ص) درجه فداکاری و ایمان مسلمین متفاوت بوده است. ولی من می دانم که اکثریت جوان های مسلمان ما دارای همان ایمان محکم و شهادت خارق العاده شهید عزیز و بزرگوار ما سیدحسین امامی و خلیل طهماسبی می باشند.

در این هنگام قیافه نواب صفوی قدری تغییر کرد و پالحن تند می گفت:

برای من و برادران غیور من بی ارزش ترین چیزها جان ماست.

آسوشیتدپرس - مرکز فدائیان اسلام در این روزها کجاست.

سید: تمام خانه های مسلمانان واقعی چه در تهران و چه در خارج، محل تجمع فدائیان اسلام

است...

۱۲ اردیبهشت ۱۳۴۰ نقل از مجله ترقی شماره ۵۰ (۸)

چه می خواست؟

یکی از دوستان نزدیک نواب می گفت: تمام زندگی نواب، بیش از پنجاه تا شصت تومان ارزش نداشت و یکی دیگر از دوستان او می گفت:

روزی در بیابانهای دولاب قدم می زدیم نواب گفت:

اگر از گرسنگی خار بیابان را بخورم روز به روز بغض و کینه من نسبت به پهلوی بیشتر می شود، من هیچ برای خود نمی خواهم (۹)

ابراهیم غلامی تهرانی به نقل از جنبش فدائیان اسلام:

«... سرانجام ویدنیال ترور علاء، تحقیقات وسیعی از طرف ساواک و دولت برای دستگیری فدائیان اسلام شروع شد.

روز اول آذر سال ۱۳۳۴ نواب صفوی رهبر فدائیان اسلام برای چندمین بار با دو تن از یارانش دستگیر شد.

روز ۲۴ آذرماه سال ۱۳۳۴ خلیل طهماسبی در منزلش گرفتار پلیس شد بوسیله مامورین فرمانداری اهواز شپانه به تهران اعزام می شود و در دفتر تیمسار تیمور بختیار که مؤسس ساواک و یکی از دست های خونبار شاه سابق بود، به ضرب گلوله شهید می شود و بدین ترتیب، نواب صفوی و خلیل طهماسبی و ذوالقدر و محمد واحدی برادر عبدالحسین واحدی در سحرگاه دیجور ۲۷ دی تیرباران شدند.

م - احمدی

و اینکه:

بوی خون می آید

بادورنی:

(۱) عبدالحسین واحدی در شهر باختران (کرمانشاه - قهرمان شهر!) بدینا آمد، پدرش یکی از علمای درجه اول شهر بود. برای ادامه تحصیل به تهران آمد و با نواب صفوی آشنا شد. واحدی در گروه فدائیان اسلام مرد شماره (۲) لقب یافت نواب به واحدی خیلی علاقه داشت و در کارهای مهم با او مشورت می کرد و در بعضی از سئوالات خبرنگاران، نواب می گفت:

جوایش را از برادرم واحدی بپشنید. (۲) نام جمعیتی است که شهید نواب صفوی با شعار الاسلام بعلو لا یعلی علیه، پایه گذاری نمود. (۳) منظور کشور روسیه است (۴) منظور انگلیستان است که بر مناطق جنوب حاکمیت داشت. (۵) به نقل از جنبش فدائیان اسلام - ابراهیم غلامی تهرانی. (۶) محله سرآسیاب دولاب بوده است. (۷) از جمله کسانی که بدست فدائیان اسلام مهدورالدم شناخته شدند.

احمد کسروی که اسلام و شیعه را مورد انتقاد شدید قرار می داد. سیدحسین امامی - سیدمحمد امامی و علی خدایی کسانی هستند که در کام داد کسروی به کسروی حمله کرده و او را کشتند سال ۱۳۳۲ وزیر دربار، هزیر به حکام شرکت در مجلس عزاداری را به دست سیدحسین امامی کشته شد. شهید رزم آرا نخست وزیر و از چهره های نفی و متمایل به انگلیستان که بدست خلیل طهماسبی ترور گردید در این باره بعضی روزنامه ها نوشتند: گلوله ای مسیر تاریخ ایران را عوض کرد.

ترور حسین علاء نخست وزیر بوسیله شهید ذوالقدر ناکام ماند.

۱۲ اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ به نقل از مجله ترقی شماره ۵۰ (۸) به نقل از جنبش فدائیان اسلام.